



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000  
José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 012/2024

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RAIMUNDO NONATO FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 012/2024, referente ao Processo Administrativo nº 24060001/2024.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

|                                                                                                                                                                        |                                                                     |                                                                  |         |      |                                 |          |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|------|---------------------------------|----------|----------|
| LICITANTE:                                                                                                                                                             |                                                                     | 29.894.043/0001-40 - MULTIMED DENTAL EIRELI                      |         |      |                                 |          |          |
| 7 - LOTE VII - SERINGAS                                                                                                                                                |                                                                     |                                                                  |         |      |                                 |          |          |
| Item                                                                                                                                                                   | Descrição                                                           | Marca                                                            | Qtd.    | Und. | V. Ref.                         | V. Unit. | V. Total |
| 1                                                                                                                                                                      | SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA.            | SR                                                               | 15000.0 | UND  | 0,28                            | 0,22     | 3.300,00 |
| 2                                                                                                                                                                      | SERINGA 20M COM AGULHA.                                             | MEDIX                                                            | 10000.0 | UND  | 0,85                            | 0,43     | 4.300,00 |
| 3                                                                                                                                                                      | SERINGA DE 03 ML COM AGULHA 25X7                                    | SR                                                               | 10000.0 | UND  | 0,60                            | 0,20     | 2.000,00 |
| 4                                                                                                                                                                      | SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 07MM.                                  | SR                                                               | 12000.0 | UND  | 0,34                            | 0,23     | 2.760,00 |
| 5                                                                                                                                                                      | SERINGA DE 10 ML COM AGULHA 25X7.                                   | SR                                                               | 12000.0 | UND  | 0,65                            | 0,31     | 3.720,00 |
|                                                                                                                                                                        |                                                                     |                                                                  |         |      | Total do lote.....R\$ 16.080,00 |          |          |
| Homologado para MULTIMED DENTAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 29.894.043/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 16.080,00 (dezesesseis mil e oitenta reais), em 04/09/2024. |                                                                     |                                                                  |         |      |                                 |          |          |
| LICITANTE:                                                                                                                                                             |                                                                     | 10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |         |      |                                 |          |          |
| 1 - LOTE - MATERIAIS DIVERSOS PARA PROCEDIMENTOS                                                                                                                       |                                                                     |                                                                  |         |      |                                 |          |          |
| Item                                                                                                                                                                   | Descrição                                                           | Marca                                                            | Qtd.    | Und. | V. Ref.                         | V. Unit. | V. Total |
| 6                                                                                                                                                                      | ÁGUA DESTILADA (5 LITROS)                                           | FORTSAN                                                          | 100.0   | UND  | 19,46                           | 14,78    | 1.478,00 |
| 7                                                                                                                                                                      | ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES | ESTILO                                                           | 150.0   | PCT  | 9,58                            | 7,07     | 1.060,50 |
| 8                                                                                                                                                                      | ALCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO, 1 LITRO.                                | VICFARMA                                                         | 500.0   | UND  | 12,38                           | 6,75     | 3.375,00 |
| 9                                                                                                                                                                      | ALCOOL GEL 70% 500G NEUTRO.                                         | KASMED                                                           | 300.0   | FRS  | 9,93                            | 9,80     | 2.940,00 |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-543-8372  
PÁGINA: 1 DE 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|    |                                                                                                                                                                                               |               |         |     |       |       |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----|-------|-------|-----------|
| 10 | ALGODÃO ROLO HIDROFILO 500GR.                                                                                                                                                                 | NEVOA         | 300.0   | RL  | 21,07 | 15,82 | 4.746,00  |
| 11 | ALMOTOLIA 250ML COR BRANCA/TRANSPARENTE.                                                                                                                                                      | J. PROLAB     | 50.0    | UND | 5,60  | 5,00  | 250,00    |
| 12 | Antisséptico Tópico VPPI Riodeine Dermo Suave - 1LT.                                                                                                                                          | VICFARMA      | 50.0    | LT  | 69,90 | 52,24 | 2.612,00  |
| 13 | APARELHO DE GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS).                                                                                                                                                      | MEDLEVENSO HN | 50.0    | UND | 40,30 | 28,50 | 1.425,00  |
| 14 | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2. EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                | TEXCARE       | 10000.0 | UND | 0,53  | 0,39  | 3.900,00  |
| 15 | ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO, 15 CM X 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2. EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                | TEXCARE       | 5000.0  | UND | 0,68  | 0,54  | 2.700,00  |
| 16 | ATADURA, CREPOM 100% ALGODÃO, 20 CM X 125, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2. EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                   | TEXCARE       | 5000.0  | UND | 0,89  | 0,62  | 3.100,00  |
| 17 | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL | TEXCARE       | 3000.0  | UND | 1,35  | 0,90  | 2.700,00  |
| 18 | CATETER INTRAVENOSO 16 G                                                                                                                                                                      | MEDLEVENSO HN | 400.0   | UND | 0,93  | 0,64  | 256,00    |
| 19 | CATETER INTRAVENOSO 18G                                                                                                                                                                       | MEDLEVENSO HN | 400.0   | UND | 0,91  | 0,64  | 256,00    |
| 20 | CATETER INTRAVENOSO, 20G.                                                                                                                                                                     | MEDIX         | 1200.0  | UND | 1,08  | 0,78  | 936,00    |
| 21 | CATETER INTRAVENOSO, 22 G.                                                                                                                                                                    | TOPMED        | 1200.0  | UND | 1,06  | 0,82  | 984,00    |
| 22 | CATETER INTRAVENOSO Nº 24G                                                                                                                                                                    | MEDLEVENSO HN | 1200.0  | UND | 0,96  | 0,64  | 768,00    |
| 23 | CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, EM SILICONE.                                                                                                                                  | BIOSANI       | 200.0   | UND | 1,51  | 1,13  | 226,00    |
| 24 | CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%, 1 LITRO.                                                                                                                                                             | VICFARMA      | 50.0    | LT  | 31,19 | 14,94 | 747,00    |
| 25 | COLETOR UNIVERSAL DE URINA                                                                                                                                                                    | SR            | 2000.0  | UND | 0,64  | 0,41  | 820,00    |
| 26 | COLETOR DE URINA UNISSEX INFANTIL. PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                     | MEDIX         | 2000.0  | PCT | 8,91  | 5,50  | 11.000,00 |
| 27 | COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, ADULTO, CERCA DE 2000ML, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICRATIZANTE,                                                                         | BIOMASS       | 300.0   | UND | 5,90  | 4,35  | 1.305,00  |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-543-8372  
PÁGINA: 2 DE 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|    |                                                                                                                                                                                                           |           |        |     |       |       |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----|-------|-------|-----------|
|    | ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.                                                                                                                                                                                     |           |        |     |       |       |           |
| 28 | COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, ADULTO.                                                                                                                                                                 | BIOSANI   | 1500.0 | UND | 0,84  | 0,45  | 675,00    |
| 29 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS.                                                                                                                                                            | BIOBRASIL | 400.0  | UND | 9,13  | 6,54  | 2.616,00  |
| 30 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO- NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES                                                                                                       | ABL       | 2000.0 | PCT | 10,15 | 7,00  | 14.000,00 |
| 31 | DETERGENTE ENZIMÁTICO (01 LITRO)                                                                                                                                                                          | VICFARMA  | 50.0   | UND | 30,95 | 21,00 | 1.050,00  |
| 32 | EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO DESCARTÁVEL (MEDIX).                                                                                                                                                           | ABL       | 4000.0 | UND | 1,15  | 0,81  | 3.240,00  |
| 33 | EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARTÁVEL.                                                                                                                                                                   | MEDIX     | 2000.0 | UND | 1,07  | 0,75  | 1.500,00  |
| 34 | ESCOVA ENDOCERVICAL. ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | VAGISPEC  | 2000.0 | UND | 0,49  | 0,36  | 720,00    |
| 35 | ESPARADRAPO, 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, MASSA ADESIVA ZINO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO P.                                                                                     | ADPELE    | 500.0  | UND | 14,65 | 9,99  | 4.995,00  |
| 36 | ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18CM, DE AYRES. PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                     | ESTILO    | 40.0   | PCT | 20,45 | 15,00 | 600,00    |
| 37 | ESPÉCULO POLIESTIRENO VAGINAL, GRANDE. EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                              | VAGISPEC  | 500.0  | UND | 2,58  | 1,94  | 970,00    |
| 38 | ESPÉCULO POLIESTIRENO VAGINAL, MÉDIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                               | VAGISPEC  | 2000.0 | UND | 2,22  | 1,52  | 3.040,00  |
| 39 | ESPÉCULO POLIESTIRENO VAGINAL, PEQUENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                             | VAGISPEC  | 2000.0 | UND | 2,19  | 1,63  | 3.260,00  |
| 40 | ÉTER HOSPITALAR. FRASCO DE 1 LT                                                                                                                                                                           | VICFARMA  | 20.0   | FRS | 60,80 | 46,20 | 924,00    |
| 41 | FIXADOR CITOLÓGICO m100ML.                                                                                                                                                                                | CRAL      | 100.0  | UND | 39,00 | 9,00  | 900,00    |
| 42 | GAZE HIDRÓFILA EM ROLO CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO.                                                                                                                                               | KASMED    | 300.0  | UND | 25,57 | 17,61 | 5.283,00  |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-543-8372  
PÁGINA: 3 DE 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |        |     |        |       |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----|--------|-------|----------|
| 43 | GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FORTSAN       | 50.0   | UND | 37,07  | 32,60 | 1.630,00 |
| 44 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 %.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FORTSAN       | 100.0  | LT  | 6,12   | 4,51  | 451,00   |
| 45 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 %.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FORTSAN       | 100.0  | LT  | 6,12   | 4,51  | 451,00   |
| 45 | Lâmina de Bisturi de Aço Carbono nº 12. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BIOMASS       | 15.0   | CX  | 38,33  | 25,37 | 380,55   |
| 46 | Lâmina de Bisturi de Aço Carbono nº 15. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MEDLEVENSO HN | 15.0   | CX  | 36,08  | 25,37 | 380,55   |
| 47 | Lâmina de Bisturi de Aço Carbono nº 23. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BIOMASS       | 25.0   | CX  | 38,67  | 25,37 | 634,25   |
| 48 | Lâmina de Bisturi de Aço Carbono nº 24. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BIOMASS       | 25.0   | CX  | 38,67  | 25,37 | 634,25   |
| 49 | LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA, 76 MM X 26MM. CAIXA COM 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | LABOR         | 50.0   | CX  | 8,91   | 6,57  | 328,50   |
| 50 | Lancetas Simples 28G. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MEDLEVENSO HN | 2000.0 | CX  | 6,02   | 3,87  | 7.740,00 |
| 51 | LIDOCAINA GEL 20MG/ML ( 2%), BISNAGA DE 30G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PHARLAB       | 100.0  | BNG | 7,32   | 4,56  | 456,00   |
| 52 | LUGOL 5%- FRASCO DE 01 LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PROC 9        | 10.0   | FRS | 130,83 | 99,90 | 999,00   |
| 54 | Scalpcalibre19g. Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 19 g, com agulha e, aço inox siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com biseltrifacetado afiado e protetor plástico com sistema de proteção da agulha após a punção sem risco de resíduo biológico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, indentificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado pvc, flexível, tendo em sua extremidade distal um conector tipo luer, com indentificação do calibre e e perfeito encaixe. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. | MEDIX         | 1000.0 | UND | 0,34   | 0,23  | 230,00   |
| 55 | SCALP CALIBRE 21G - Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 21 G, com agulha em aço inox siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MEDIX         | 2000.0 | UND | 0,35   | 0,23  | 460,00   |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |        |     |      |      |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|------|------|----------|
|    | com biseltrifacetado afiado e protetor plástico com sistema de proteção da agulha após a punção sem risco de resíduo biológico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade distal um conector tipo Luer, com identificação do calibre e perfeito encaixe. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.                                                                                                                                                                                    |       |        |     |      |      |          |
| 56 | SCALP CALIBRE 23 - Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 23 G, com agulha em aço inox siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com biseltrifacetado afiado e protetor plástico com sistema de proteção da agulha após a punção sem risco de resíduo biológico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade distal um conector tipo Luer, com identificação do calibre e perfeito encaixe. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. | MEDIX | 5000.0 | UND | 0,34 | 0,23 | 1.150,00 |
| 57 | SCALP CALIBRE 25 G - Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 25 G, com agulha em aço inox siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com biseltrifacetado afiado e protetor plástico com sistema de proteção da agulha após a punção sem risco de resíduo biológico. Empunhadura em formato de borboleta,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MEDIX | 2500.0 | UND | 0,35 | 0,23 | 575,00   |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000  
José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154



|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |        |        |       |       |                |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|--------|-------|-------|----------------|
|                    | sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade distal um conector tipo Luer, com identificação do calibre e perfeito encaixe. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. |               |        |        |       |       |                |
| 58                 | Termômetro clínico digital. Termômetro clínico digital, g- tech th1027, 01 bateria de lítio 1,5v, resultado em 1 minuto, beep de fim de medição, desligamento automático, lcd de fácil visualização.                                                                                                                                                                                      | MEDLEVENSO HN | 100.0  | UND    | 15,58 | 11,00 | 1.100,00       |
| 59                 | Tira para teste de glicemia. Caixa com 50 und (on call plus)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MEDLEVENSO HN | 1000.0 | TBO    | 35,85 | 22,00 | 22.000,00      |
| 60                 | Touca sanfonada descartável. Pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ABL           | 50.0   | PCT    | 10,62 | 7,85  | 392,50         |
| 104                | PAPEL LENÇOL PARA MACA. ROLOS 70CM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PETALAS       | 30.0   | RL     | 13,63 | 9,48  | 284,40         |
| 120                | CAMISOLA DESCARTÁVEL SEM MANGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BELIFE        | 100.0  | PCT    | 19,31 | 14,93 | 1.493,00       |
| 121                | SOLUÇÃO GLICERINADA 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | EQUIPLEX      | 50.0   | UND    | 14,57 | 10,82 | 541,00         |
| 122                | Tubo látex n 201.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GOIAIS        | 15.0   | PCT    | 56,98 | 38,81 | 582,15         |
| 123                | Tubo de oxigênio siliconizado (cremer) de 2 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GALDI         | 150.0  | METROS | 8,51  | 4,66  | 699,00         |
| Total do lote..... |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |        |        |       |       | R\$ 134.498,65 |

**2 - LOTE II - AGULHAS**

| Item               | Descrição                                                | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total     |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-------|------|------|---------|----------|--------------|
| 61                 | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0, 45mm. CAIXA COM 100 UNIDADES. | ABL   | 50.0 | CX   | 11,70   | 6,23     | 311,50       |
| 62                 | Agulha descartável 25 x 0,7 mm- caixa com 100 unidades   | ABL   | 50.0 | CX   | 11,37   | 6,23     | 311,50       |
| 63                 | AGULHA DESCARTÁVEL 20X0, 55mm. CAIXA COM 100 UNIDADES    | MEDIX | 50.0 | CX   | 11,35   | 6,23     | 311,50       |
| 64                 | AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8mm. CAIXA COM 100 UNIDADES      | SR    | 50.0 | CX   | 10,71   | 6,23     | 311,50       |
| 65                 | AGULHA DESCARTÁVEL 0,23x4mm. CAIXA COM 100 UNIDADES      | MEDIX | 50.0 | CX   | 15,51   | 14,62    | 731,00       |
| 66                 | AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,2mm. CAIXA COM 100 UNIDADES      | ABL   | 20.0 | CX   | 12,00   | 6,15     | 123,00       |
| Total do lote..... |                                                          |       |      |      |         |          | R\$ 2.100,00 |

**3 - LOTE III- MATERIAS PARA PROCEDINMENTO - FIOS PARA SUTURA**





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



| Item               | Descrição                                                       | Marca  | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total     |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------|--------|------|------|---------|----------|--------------|
| 91                 | Fio de sutura nylon monofilamento n 0.0. Caixa com 24 unidades. | MEDIX  | 5.0  | CX   | 47,60   | 35,82    | 179,10       |
| 92                 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO N1.0. CAIXA COM 24 UNIDADES   | MEDIX  | 10.0 | CX   | 49,59   | 35,82    | 358,20       |
| 93                 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO N 2.0. CAIXA COM 24 UNIDADES  | MEDIX  | 10.0 | CX   | 48,51   | 35,82    | 358,20       |
| 94                 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO N 3.0. CAIXA COM 24 UNIDADES  | MEDIX  | 20.0 | CX   | 48,60   | 35,82    | 716,40       |
| 95                 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO N 4.0. CAIXA COM 24 UNIDADES  | MEDIX  | 10.0 | CX   | 48,56   | 35,82    | 358,20       |
| 96                 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 5.0. CAIXA COM 24 UNIDADES    | MEDIX  | 10.0 | CX   | 48,26   | 35,82    | 358,20       |
| 97                 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO N 6.0. CAIXA COM 24 UNIDADES  | MEDIX  | 10.0 | CX   | 48,33   | 35,82    | 358,20       |
| 105                | FIO CROMADO 2.0                                                 | DONATI | 10.0 | CX   | 132,68  | 99,00    | 990,00       |
| 106                | FIO CROMADO 3.0                                                 | DONATI | 10.0 | CX   | 133,02  | 99,00    | 990,00       |
| 107                | FIO CROMADO 4.0                                                 | DONATI | 10.0 | CX   | 132,77  | 99,00    | 990,00       |
| 112                | FIO CATGUT SIMPLES 3-0                                          | DONATI | 12.0 | CX   | 132,73  | 99,00    | 1.188,00     |
| Total do lote..... |                                                                 |        |      |      |         |          | R\$ 6.844,50 |

**4 - LOTE IV - MATERIAS PARA PROCEDIMENTO - LUVAS, MÁSCARAS E MÁSCARAS DE OXIGÊNIO**

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                             | Marca    | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 53   | Máscara cirúrgica descartável (3 camadas). Anti-alérgico e anti-irritação; clip nasal; filtro do tipo meltblown; elásticos de orelha anatômicos; eficiência de filtragem bacteriológica (bfe); uso médico-odontológico; caixa com 50. | OLIMED   | 500.0  | CX   | 7,31    | 3,99     | 1.995,00  |
| 98   | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,0.                                                                                                                                                                                                      | MEDIX    | 4000.0 | PAR  | 1,92    | 1,25     | 5.000,00  |
| 99   | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,5                                                                                                                                                                                                       | MEDIX    | 4000.0 | PAR  | 1,89    | 1,25     | 5.000,00  |
| 100  | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 8,0                                                                                                                                                                                                       | MEDIX    | 2000.0 | PAR  | 1,91    | 1,25     | 2.500,00  |
| 101  | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA. CAIXA COM 100                                                                                                                                                                             | SOFT AID | 700.0  | CX   | 36,10   | 23,44    | 16.408,00 |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|                                 |                                                                                              |          |       |     |       |       |           |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----|-------|-------|-----------|
| 102                             | UNIDADES<br>LUVA PARA<br>PROCEDIMENTO NÃO<br>CIRÚRGICO PEQUENA.<br>CAIXA COM 100<br>UNIDADES | SOFT AID | 700.0 | CX  | 35,51 | 23,44 | 16.408,00 |
| 103                             | LUVA PARA<br>PROCEDIMENTO NÃO<br>CIRÚRGICO GRANDE.<br>CAIXA COM 100<br>UNIDADES              | SOFT AID | 300.0 | CX  | 36,10 | 23,44 | 7.032,00  |
| 108                             | MÁSCARA DE<br>OXIGÊNIO ADULTO<br>VENTURI                                                     | FOYOMED  | 50.0  | UND | 25,26 | 18,59 | 929,50    |
| 109                             | MÁSCARA DE<br>OXIGÊNIO INFANTIL<br>VENTURI                                                   | FOYOMED  | 50.0  | UND | 27,99 | 18,59 | 929,50    |
| 110                             | MÁSCARA DE<br>OXIGÊNIO ALTA<br>CONCENTRAÇÃO NÃO<br>REINALANTE                                | FOYOMED  | 50.0  | UND | 23,21 | 18,59 | 929,50    |
| 111                             | MÁSCARA N95                                                                                  | SPK      | 100.0 | UND | 0,93  | 0,67  | 67,00     |
| Total do lote.....R\$ 57.198,50 |                                                                                              |          |       |     |       |       |           |

**5 - LOTE V- SONDAS - ALIMENTAÇÃO, NASOGÁSTRICA, URETAL E FOLEY**

| Item | Descrição                                                                                                                         | Marca   | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------|---------|----------|----------|
| 67   | Sonda de alimentação<br>enteral n 12                                                                                              | SOLIMED | 30.0  | UND  | 28,53   | 17,10    | 513,00   |
| 68   | Sonda látex<br>siliconizado, foley n 14,<br>2 vias.                                                                               | TOPMED  | 200.0 | UND  | 4,07    | 2,80     | 560,00   |
| 69   | Sonda látex<br>siliconizado, foley n 16,<br>2 vias.                                                                               | TOPMED  | 200.0 | UND  | 4,29    | 2,80     | 560,00   |
| 70   | Sonda látex<br>siliconizado, foley n 18,<br>2 vias.                                                                               | TOPMED  | 100.0 | UND  | 4,25    | 2,80     | 280,00   |
| 71   | Sonda látex<br>siliconizado, foley n 20,<br>2 vias.                                                                               | TOPMED  | 50.0  | UND  | 4,25    | 2,80     | 140,00   |
| 72   | Sonda nasogástrica<br>curta n 12. Pacote com<br>10 und                                                                            | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 16,11   | 11,80    | 118,00   |
| 73   | Sonda nasogástrica<br>curta n 14. Pacote com<br>10 unidades                                                                       | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 16,07   | 11,80    | 118,00   |
| 74   | Sonda nasogástrica<br>curta n 16. Pacote<br>com 10 unidades                                                                       | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 15,62   | 11,80    | 118,00   |
| 75   | Sonda nasogástrica<br>curta n18. Pacote com<br>10 und.                                                                            | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 16,06   | 11,80    | 118,00   |
| 76   | Sonda nasogástrica<br>longa n12. Pacote com<br>10 und                                                                             | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 15,82   | 11,80    | 118,00   |
| 77   | Sonda nasogástrica<br>longa n14. Pacote com<br>10 und                                                                             | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 16,14   | 11,80    | 118,00   |
| 78   | Sonda nasogástrica<br>longa n16. Pacote com<br>10 und                                                                             | BIOBASE | 10.0  | PCT  | 15,90   | 11,80    | 118,00   |
| 79   | Sonda nasogástrica<br>longa nº 18                                                                                                 | BIOBASE | 50.0  | UND  | 1,60    | 1,18     | 59,00    |
| 80   | Sonda uretral, nelaton<br>atóxica, nº 4, com<br>orifício único distal,<br>siliconizada,<br>descartável, estéril,<br>apirrogênica. | SOLIDOR | 50.0  | UND  | 0,91    | 0,66     | 33,00    |
| 81   | Sonda uretral, nelaton                                                                                                            | SOLIDOR | 100.0 | UND  | 0,84    | 0,66     | 66,00    |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000  
José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154



|                    |                                                                                                                    |         |        |     |      |      |              |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|------|------|--------------|
|                    | atóxico, nº 6, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica                          |         |        |     |      |      |              |
| 82                 | Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 8, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica   | SOLIDOR | 3000.0 | UND | 0,88 | 0,66 | 1.980,00     |
| 83                 | Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 10, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica  | SOLIDOR | 100.0  | UND | 0,89 | 0,66 | 66,00        |
| 84                 | Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 12, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica. | SOLIDOR | 3000.0 | UND | 0,88 | 0,66 | 1.980,00     |
| 85                 | Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 14, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica  | SOLIDOR | 100.0  | UND | 0,98 | 0,66 | 66,00        |
| 86                 | Sonda uretral, nelaton atóxico, nº 16, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica  | SOLIDOR | 300.0  | UND | 0,99 | 0,66 | 198,00       |
| Total do lote..... |                                                                                                                    |         |        |     |      |      | R\$ 7.327,00 |

**6 - LOTE VI - PAPEL GRAU CIRÚRGICO**

| Item               | Descrição                                | Marca        | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total      |
|--------------------|------------------------------------------|--------------|-------|------|---------|----------|---------------|
| 87                 | Papel grau cirurgico bobina 100mm x 100m | ESTERIL CARE | 100.0 | RL   | 69,96   | 48,00    | 4.800,00      |
| 88                 | Papel grau cirurgico bobina 200mm x 100m | ESTERIL CARE | 100.0 | RL   | 142,12  | 96,00    | 9.600,00      |
| 89                 | Papel grau cirurgico bobina 400mm x 100m | ESTERIL CARE | 50.0  | RL   | 263,35  | 182,00   | 9.100,00      |
| 90                 | Papel grau cirurgico bobina 500mm x 100m | ESTERIL CARE | 50.0  | RL   | 378,01  | 240,00   | 12.000,00     |
| Total do lote..... |                                          |              |       |      |         |          | R\$ 35.500,00 |

**8 - LOTE VIII - INJETÁVEIS**

| Item | Descrição                                               | Marca       | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|---------------------------------------------------------|-------------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 113  | CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML.          | HALEX ISTAR | 1500.0 | FRS  | 6,67    | 3,69     | 5.535,00  |
| 114  | CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML.          | HALEX ISTAR | 1500.0 | FRS  | 7,60    | 4,18     | 6.270,00  |
| 115  | CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML           | HALEX ISTAR | 3500.0 | FRS  | 9,55    | 5,59     | 19.565,00 |
| 116  | GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SIST.FECHADO FRASCO 250ML. | EQUIPLEX    | 800.0  | FRS  | 9,85    | 5,58     | 4.464,00  |
| 117  | GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SIST.FECHADO FRASCO        | EQUIPLEX    | 1500.0 | FRS  | 12,14   | 6,71     | 10.065,00 |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-543-8372  
PÁGINA: 9 DE 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|                                 |                                                                  |         |        |     |       |      |          |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|-------|------|----------|
| 118                             | 500ML<br>RINGER ASSOCIADO<br>COM LACTATO SIST.<br>FECHADO 500ML. | FARMACE | 1000.0 | FRS | 13,33 | 6,73 | 6.730,00 |
| 119                             | RINGER SIMPLES<br>SISTEMA FECHADO.<br>FRASCO DE 500ML.           | FARMACE | 1000.0 | FRS | 13,23 | 6,37 | 6.370,00 |
| Total do lote.....R\$ 58.999,00 |                                                                  |         |        |     |       |      |          |

Homologado para DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.538.476/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 302.467,65 (trezentos e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), em 04/09/2024.

*assinado eletronicamente*  
**RAIMUNDO NONATO FERNANDES**  
PREFEITO

